Управление образования администрации
Калининского муниципального района
Саратовской области

ПРИКАЗ

15 мая 2013 г.                                                                                     № 205 -ос

Об обеспечении информационной

безопасности при проведении

государственной (итоговой) аттестации,

 единого государственного экзамена

В целях соблюдения  информационной безопасности в период  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена на территории Калининского МР и на основании приказа Министерства образования Саратовской области от 19.04.2013 г. № 1177 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за соблюдение информационной безопасности при  проведении государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена на:

муниципальных координаторов государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI(XII) классов и единого государственного экзамена Шилину Галину Николаевну и Тарасенко Татьяну Егоровну;

      руководителей ППЭ Чех Елену Николаевну, Варёхину Валентину Александровну и организаторов пунктов проведения экзаменов.

2. Руководствоваться в работе Положением об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования Саратовской области от 19.04.2013 г. № 1177 (Приложение № 1) .
3. Муниципальным координаторам ГИА и ЕГЭ Шилиной Галине Николаевне и Тарасенко Татьяне Егоровне:

3.1. обеспечить условия для хранении экзаменационных материалов в соответствии с перечнем и сроками хранения экзаменационных материалов, утверждённым приказом Министерства образования Саратовской области от 19.04.2013 г. № 1177 (Приложение № 2);
3.2. организовать своевременную доставку контрольно-измерительных и экзаменационных материалов в пункты проведения экзаменов и обратно в ГКУ «Региональный центр оценки качества образования» согласно графику (приложение № 1);
3.3. обеспечить информирование всех категорий участников и организаторов государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена, о необходимости соблюдения требований законодательства при проведении государственной (итоговой) аттестации и государственного экзамена, а также о мерах административной ответственности, установленных Кодексом РФ об административных правонарушениях.

4. Возложить ответственность на руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Калининского муниципального района за организацию и проведение разъяснительной работы по предотвращению фактов нарушения законодательства участниками экзаменов  и лицами, привлекаемыми к их проведению.
      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                        О.Ю.Захарова
С приказом ознакомлены:

Шилина Г.Н.

Тарасенко Т.Е.

Варёхина В.А.

Чех Е.
	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Миронов И.В.

	3.
	Егорова Н.В.

	4.
	Варапаева С.П.

	5.
	Синотова Т.В.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Морозова Е.А.

	9.
	Кулишова Л.П.

	10.
	Кравцова М.А.

	11.
	Шерстюкова С.В.

	12.
	Реброва И.В.

	13.
	Мануйленко В.В.

	14.
	Купцов А.В.

	15.
	Спиренкова Л.Г.

	16.
	Волкова М.В.

	17.
	Максимкина А.Н.

	18.
	Панфилова И.А.

	19.
	Терещенко Л.В.

	20.
	Кулешова Л.А.

	21.
	Кривошеев С.В.

	22.
	Сидорин В.А.

	23.
	Трышкина И.В.

	24.
	Сидоров В.А.

                                                                                                                     Приложение № 1 к приказу управления

                                                                                                                     образования администрации                                           Калининского МР
                                                                                                                     от 15.05.2013 г. № 205-ос

                                                                                          ГРАФИК
доставки контрольно-измерительных и экзаменационных материалов в пункты проведения экзаменов и обратно в ГКУ «Региональный центр оценки качества образования»

	Время прибытия в г.Саратов

	Ответственные

	27.05.13
(понедельник)

	5.50
	Получение КИМов 11 кл. (русский язык)
	Шилина Г.Н.

	17.00
	Сдача материалов ЕГЭ
	Чех Е.Н., Варёхина В.А.

	16.20
	Получение КИМов 9 кл. (матем.)
	Тарасенко Т.Е.

	28.05.13

(вторник)
	17.00
	Сдача материалов ГИА (матем.)
	Варёхина В.А.
Чех Е.Н.

	30.05.13 (четверг)

	5.50
	Получение КИМов 11 кл. (биология, история)
	Шилина Г.Н.

	17.00
	Сдача материалов ЕГЭ (биология, история)
	Варехина В.А.

Чех Е.Н.

	16.20
	Получение КИМов 9 кл. (выбор 1)
	Тарасенко Т.Е.

	31.05.13
(пятница)
	17.00
	Сдача материалов ГИА 9 кл.(выбор 1)
	Варёхина В.А.
Чех Е.Н.

	03.06.13
(понедельник)
	5.50
	Получение КИМов 11 кл. (математика)
	Шилина Г.Н.

	17.00
	Сдача материалов ЕГЭ
	Варехина В.А.

Чех Е.Н.

	16.20
	Получение КИМов 9 кл. (рус. язык)
	Тарасенко Т.Е.

	04.06.13 (вторник)
	17.00
	Сдача материалов ГИА (рус. язык)
	Варёхина В.А.
Чех Е.Н.

	06.06.13 (четверг)
	5.50
	Получение КИМов 11 кл. (физика, английский язык)
	Шилина Г.Н.

	17.00
	Сдача материалов ЕГЭ (физика, английский язык)
	Варехина В.А.

Чех Е.Н.

	16.20
	Получение КИМов 9 кл. (выбор 2)
	Тарасенко Т.Е.

	07.06.13

(пятница)
	17.00
	Сдача материалов ГИА 9 кл.(выбор 2)
	Варёхина В.А.
Чех Е.Н.

	10.06.13
(понедельник)
	5.50
	Получение КИМов 11 кл.(обществ., химия)
	Шилина Г.Н.

	17.00
	Сдача материалов ЕГЭ
	Варёхина В.А.,

Чех Е.Н.

	16.20
	Получение КИМов 9 кл. (резерв 1)
	Тарасенко Т.Е.

	11.06.13 (вторник)
	17.00
	Сдача материалов ГИА 9 кл.(резерв 1)
	Варёхина В.А.

	13.06.13
(четверг)
	5.50
	Получение КИМов 11 кл. (геог., лит )
	Шилина Г.Н.

	17.00
	Сдача материалов ЕГЭ
	Варехина В.А.

	16.20
	Получение КИМов 9 кл. (резерв 2)
	Тарасенко Т.Е.

	14.06.13 (пятница)
	17.00
	Сдача материалов ГИА 9 кл.(резерв 2)
	Варёхина В.А.

	24.06.13 (понедельник)
	11-00
	Получение КИМов 9 кл. (повторный допуск)
	Тарасенко Т.Е.

	25.06.13

(вторник)
	17.00
	Сдача материалов ГИА 9 кл.(повторный допуск)
	Варёхина В.А.

	27.06.13 (четверг)
	11-00
	Получение КИМов 9 кл. (повторный допуск)
	Тарасенко Т.Е.

	28.06.13

(пятница)
	17.00
	Сдача материалов ГИА 9 кл.(повторный допуск)
	Варёхина В.А.